illa. **¶** Prima supbia fuit. cum deo
esse equalis uoluit. et ideo factus est omnium
infimus. qui fuit omnibus planus. de hac
dicitur. Inimicus est coram deo. omnis qui
exaltat cor suum. secundum inobedientiam
erit. cum mandatum preceperit. et ideo facta
sunt ei omnia in obediencia. et per erant
subiecta. de hac dicitur. qui scilicet est anolatus
dicitur. nolle obedire. Tercium auaricia
erat. cum plus quam necessarium erant concupie
rat. et ideo omnia concessa iuste am
serat. De hac dicitur. Auaricia ydolorum ser
uit. Quartum erat sacrilegium. cum uen
tum in sacro loco qui per furtum subintravit.
et ideo sacro excludi meruit.
De hoc dicitur. Prophanat sancta altaria et circumbe
bit. Quintum fuit spiritualis fornicatio. Anima
enim illius erant deo coniuncta. sed cum spi
ritu deo diuinitatem admiscuit. quasi cum eternis
adulteriis commisit. et ideo uis spiritus am
icitiam amisit. De hac dicitur. Prodes hominem
qui fornicat abste. Sexto omnium pe
ccatorum. qui se et omne genus humanum in
morte precipitauit. De hoc dicitur. Qui occiderit.
mortem sibi comparat eternam. Unde in incerto
homine mori est mortuus. et iacuit in
sepulchro corporis sepultus. dicitur. Hone ille
miser anegissimo et medacillimo spiritu
erat seductus. **¶** Hic ideo mundus fuit
innoxius. Si enim quis seruo suo opus in
iungere. et monstrari ei foueam ne icidat
eader. deus surgere non possit. ille uero
concepto domino spiritu in foueam caderet. et
in uictum opus inactum permaneret. non
esset reus. dicitur. Immo duplici culpa caret
obstruit. Una qui dominum contempsit. alia
qui se ad uictum opus impotentem fecit. **¶**
Ita fecit adas. dominum contempsit. opus obediencie
deseruit. foueam mortis icidit. dicitur.

Quali in oportuit eum reuerti. **¶** Hic ho
nore quem deo abstulit reddere debuit.
et pro eo satis facere. quod fecit. Valde enim
iustum est. ut qui alii sua abstulit. et abla
ta restituat. et pro iniuria satis illata fa
ciat. dicitur. Quid abstulit homo deo. **¶**
Totum quod posuit in sua curia. de suo
genere facere. dicitur. Qualiter debuit ablatum
honorem reddere. **¶** Diuinitatem in uice
ut ipse est uictus ab eo. et se ip
sum. omnesque predestinatos ad uitam
tales restituere. quales futuri erant
si permississent. dicitur. Qualiter autem satis
facere. **¶** Qualiter peccatum manus
mundo commisit. aliquid manus
mundo deo solue debuit. dicitur. Hic
neutrum nulla ratione fa
cere potuit. **¶** Ideo in mor
te permansit. dicitur. **¶** Cur pe
nitentia non potuit. **¶** Statum dei
immolari non potuit. Pro
posuit enim ex genere ad
electorum numerum com
plere. dicitur. Quid ergo. **¶** Quia
debitum honorem. non
soluit. Deus ab eo in
iusta accepit. cum eum
penis sub egit. dicitur. Quomo
do honor dei pena est
hominis. **¶** Quia quem dulcem
patrem ut filius in gloria habere con
tempserit. hic suum dominum in car
nitatis. ut rebellis seruus sen
sit. dicitur. Cum solue uellet et non
posset. cur deus cum misericors
sit non ei dimisit. aut tale gloria
supersit. **¶** Si deus ei ideo suum ho
norem dimiseret. quia habere
non posset. impotens esset. Si

autem hominem peccatorem
 impunitum in gloria assu-
 met. unde angelum pro una
 cogitatione extrusisset. in utro
 esset. Porro si peccatum impuni-
 tum remaneret. aliquid in reg-
 no dei in ordinatum esset. Sed
 in regno eius nichil relin-
 queatur in ordinatum. Peccator
 igitur puniri debuit. Quis
 enim gemmam deceno sub-
 latam in thesauros suos re-
 condat non purgatam.

De reparacione hominis.

Ad quem finem
 debuit deuenire. **¶** In crassa
 seruo dei fugitiuus dñi sui ad se
 uillimum pfugit. filius regis
 nullus est de palacio in carcere. post
 exulem seruū. qui tyrannū coneret
 et fugitiuū seruū cū reb' in glam re-
 gis. reduceret. **¶** Quare homo potuit
 redire post lapsū. **¶** Quia sic non p-
 se p aliu impuls' accidit. ita dignū e-
 rat cū p se nō posset et uellet. p ali-
 um aduē' resurger. **¶** Cur non in
 sic angliū ut eum redimer. **¶** Si
 angel' hōmē redimisset. tē illi ser-
 uus eēt. homo autē sic restitui debuit
 ut eq'us angel' eēt. Aliud obest. An-
 gelus in sui natura inualid' erat hōmē
 redimere. Si autē homo fier. nūq' pos-
 set. **¶** Quare nō creauit aliū hominē
 de tra. et misit eum p pōto. **¶** Si nouū
 hominē d's creauit. et misit. tē ad gen-
 ade redēpcio nō pmer. De suo enī
 genere esse debuit. q' p hōmē factū

faceret. **¶** Cur non misit patarcham ut
 apphā. **¶** Patarche et apphe in peccatis
 concepti et nati erāt. et ideo gen' hu-
 manū redimē nō poterāt. **¶** E uolue-
 oētā. **De incarnatione xpi.** **¶**
Quia et angel' redimē nō debuit.
 et homo factū facere. nō potuit. dei
 fili' p quem omnia ut et redēpcio fieri
 p eum. assūpsit plenū hominē. et in dua-
 bus naturis ē fact' una psona. **¶** In
 illa natura q' d's erat uicē d'ctim.
 ut ipē uicē hōmē. et omib' pdestina-
 tis celū apert. et angel' q' d'ct. qd'
 solus d's potuit. In ea autē natura q'
 homo fuit p in uita in malū soluit.
 cū mortē idebitā subire. qd' solus ho-
 mo debuit face. **¶** Benedict' sermo
 oris tui. q' de celis in deditur filium
 dei. **¶** Sed dic m' cur fili' sic incarnat'.
 et nō pat' n' sp's sc's. **¶** Si pat' aut
 sp's sc's incarnaretur. duo filij in
 trinitate copuaretur. **¶** Un' fili' un-
 genis q' p'et incarnat'. alē fili' dei. **¶**
 alia causa erat. fili' ē similitudo
 dei. Angel' autē et homo assūpti sūt
 similitudinē dei. Debuit et ille in
 annari cū spūalē facta i uita
 fuerat. ut iustū modū saluaret.
 illū iuste damnar. Aliud etiā. Quia
 oīa p filiū. ideo et reparatio p eum.
¶ Cur uoluit nati de uirgine. **¶**
 Quatuor modis fec' d's homines.
 Uno in absq' patre et matre s; de
 terra. ut adā. Sedo in de solo u-
 ro. ut eua. Tertio in de uno et fma.
 ut cotidie nascuntur om' p mun-
 dum. Quarto in de sola fma. qd'
 p uilegiū xpi reseruatiū ē. ut
 sic mors p fma uirginē mūdū